
2022年 2月 11日 

一般社団法人日本災害看護学会 

会員 各位 

(株)ガリレオ学会業務情報化センター 

学会誌第 23巻 2号発送の遅延について（お詫び） 

拝啓 向春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は日本災害看護学会の事務運営につき、ご支援、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 この度、学会誌第 23巻 2号の発送につきまして、弊社の作業遂行上の不首尾にて会員

各位へのお届けに大幅な遅延が発生をしてしまいました。 

 学会誌につきましては、編集委員会の皆様のご尽力、著者各位のご協力により、2021年

12月 20日には弊社への納品がなされておりました。本来は年初発送の予定で対応を進め

るべき案件となっておりましたところ、弊社の発送作業進行管理の稚拙さにより、下記に

お示しするような発送日程となってしまいました。 

 会員の皆様におかれましては、多大なるご迷惑をおかけしたこと、深くお詫び申し上げ

ます。 

 本件につきましては、現在、下記の通り発送作業を終えるとともに、理事長および編集

委員長へ顛末と今後の善後策をご報告申し上げたところです。今後は学会様からのご指

摘、ご意見を真摯に受け止め、お約束させていただいた善後策を誠実に実行し、皆様の信

頼回復に努めてまいる所存です。 

 皆様におかれましては、引き続き、何卒ご指導ご鞭撻のほど賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

不手際を重ねてお詫び申し上げます。 

敬具 

記 

（学会誌発送スケジュール） 

 2022年 2月 8日午前 学会誌発送完了（ゆうメールにて発送）

 2022年 2月 10日～15日 学会誌お届け

以上 

（本件に対するお問合せ先）  

（社）日本災害看護学会事務所 

(株)ガリレオ学会業務情報化センター内 

TEL 03-5981-9824 FAX 03-5981-9852 

E-mail g034jsdn-mng@ml.gakkai.ne.jp




